ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2480/2018

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Itajaí, solicitando o conserto do semáforo danificado disposto no sentido leste/oeste, localizado
na Rua Dr. Pedro Rangel cruzamento com a Rua José Pereira Liberato, bairro São João.

JUSTIFICATIVA:

A  comunidade  está  solicitando  que  o  Município  providencie  o  conserto  do  semáforo  que  está  queimado,  o  que  tem
dificultado o trânsito.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE JUNHO DE 2018

DULCE MARIA AMARAL PEREIRA
VEREADORA - PR

​